
                                       Primarschule Binzholz – 1. Quartal 2025/2026  

   

Primarschule Binzholz ▪ Schulhausstrasse 6 ▪ 8636 Wald  www.schule-wald.ch 

 

Schulleitung Binzholz  055 256 57 37 / binzholz@schule-wald.ch 

Larissa Dollenmeier   larissa.dollenmeier@schule-wald.ch 

Petra Mächler  petra.maechler@schule-wald.ch 

  

Schulsozialarbeit   055 256 57 35 / 079 846 09 00 

Thomas Mantel  thomas.mantel@schule-wald.ch 

 

Schulsozialpädagogik  055 256 57 20 

Martina Büsser  martina.buesser@schule-wald.ch 

 

Hauswartung  076 237 43 21 

Hans-Peter Hauser  hans-peter.hauser@schule-wald.ch 

 

Logopädie               055 256 57 24 

Corinne Lieber  corinne.lieber@schule-wald.ch 

 

Psychomotorik   055 256 57 34 

Anina Rüesch  anina.ruesch@schule-wald.ch 

Susanne Kindlimann  susanne.kindlimann@schule-wald.ch 

 

DaZ-Anfangsunterricht  

Simone Gysi  simone.gysi@schule-wald.ch 

  

Leitung Hort Binzholz   079 521 77 96 

Sania Kreis  sania.kreis@schule-wald.ch   

 

Schulbus   

Simone Marin   077 460 98 46 

Stefan Brem  079 512 35 91 

 

Schulverwaltung   055 256 52 11 

  schulverwaltung@schule-wald.ch 

 

Ansprechperson 

Bei Problemen und Fragen aller Art ist die erste Ansprechperson immer die Klassenlehrperson. 

Alle Lehrpersonen und die Mitarbeitenden der Schule Wald können unter folgender Mailadresse 

(vorname.nachname@schule-wald.ch) oder via KLAPP erreicht werden.   

 

Bei Krankheit 

Die Klassenlehrperson nimmt vor Unterrichtsbeginn Krankheitsmeldungen entgegen. 

Bitte auch Abmeldung bei Fachlehrpersonen, Hort, Schulbus, Taxi usw. nicht vergessen. 

 

Jokertage 

Jede Schülerin/jeder Schüler kann zwei Jokertage pro Schuljahr beziehen; vorgängige Meldung via 

Formular an die Klassenlehrperson (Infos und Formular auf Homepage). 

 

 

Termine 1. Semester 2025/2026 für Ihre Agenda 

 

18.08.25 Wiederbeginn des Unterrichts 

10.09.25 Schulentwicklungstag * schulfrei 

27.09.25 Start Herbstferien 

20.10.25 Wiederbeginn des Unterrichts  

29.10.25 Waldermärt schulfrei 

18.11.25 Elternforum – Informationen folgen 

20.12.25  Start Weihnachtsferien 

05.01.26  Wiederbeginn des Unterrichts 

30.01.26  Zeugnisabgabe 

 

Ausblick weitere Termine 

11.02.26 Schulentwicklungstag schulfrei 

26.&27.05.26 Schulentwicklungstage schulfrei 

19.06.26 Binzholzfest 

 

 

 

*  An schulfreien Vormittagen (ohne eidg. Feiertage) wird bei Bedarf eine Betreuung angeboten.  

Bitte melden Sie Ihr Kind frühzeitig bei der Hortleiterin Sania Kreis an. 

 

 

Den Ferienplan fürs Schuljahr 2025/26 und die folgenden Schuljahre finden Sie auf der Website der 

Schule Wald. www.schule-wald.ch 


